
با حکم رهبر انقلاب؛
سردار رادان فرمانده کل انتظامی شد

رهبر انقلاب در حکمی سردار سرتیپ احمدرضا 
رادان را به فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی 

ایران منصوب کردند. 
در این حکم آمده است: »با پایان یافتن دوران 
مأموریت سردار اشتری و با ابراز قدردانی و 
رضایتمندی از خدمات ایشان، شما را به فرماندهی 
کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب 
می کنم. توصیه اکید این جانب، جلب رضایت 
خداوند متعال و در امتداد آن، جلب رضایت مردم 
عزیز در حراست از امنیت و تأمین آسایش عمومی 

است.«
    

پلیس اعلام کرد؛
دستگیری ۱۳ تن از عوامل 
ایجاد ناآرامی در بهشت زهرا

سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ در اطلاعیه ای از دستگیری ۱۳ تن از 
لیدرهای ناآرامی های اخیر در بهشت زهرای تهران، 
خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: »هفته گذشته 
عده ای فریب خورده با تحریک شبکه های معاند، 
فراخوان هایی را به بهانه حضور در مراسم چهلم یکی 
از کشته شدگان اغتشاشات اخیر در بهشت زهرای 
تهران صادر کردند که با سوء استفاده و موج سواری 
شبکه های ماهواره ای همراه شد. ]...[ با هوشیاری و 
اشراف اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( 
۱۳ تن از این افراد شناسایی و طی چند عملیات 
غافلگیرانه دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به 

دادسرا معرفی شدند.
    

پیشنهاد شریعتمداری در واکنش به »شارلی ابدو«:
تنگه هرمز را ببندیم

حسین شریعتمداری، مدیرمسئول کیهان 
درباره اقدام نشریه فرانسوی »شارلی ابدو« نوشت: 
»در یادداشت ۲۲ آذرماه از بستن تنگه هرمز به روی 
نفتکش ها و کشتی های تجاری کشور های یادشده 
به عنوان یکی از اهرم های قدرتمند و پشیمان کننده 
برای مقابله با جنایات آمریکا و اروپا یاد کرده بودیم... 
اکنون این سؤال جدی و صد البته منطقی از 
مسئولان محترم کشورمان )نه فقط وزارت خارجه( 
مطرح است که چرا از این حق قانونی جمهوری 
اسلامی ایران برای مقابله پشیمان کننده با جنایات 

کشور های متخاصم استفاده نمی کنند؟!«
    

انتقاد تند مهرعلیزاده از قالیباف؛
کنایه معنادار به »لوله سازی و 

گازانبری کوی دانشگاه«
محسن مهرعلیزاده فعال سیاسی نوشت: »پیامبر 
اکرم )ص(: دروغ دری از درهای نفاق است. جناب 
قالیباف شنیدم که گفتید در ماجرای مهسا امینی به 
مسئولیسن گفتم عذرخواهی کنید. که البته بی تاثیر 
بود. گرچه خیلی دیر شده، فعلا شما یک عذرخواهی 
ساده در مورد »لوله سازی و گازانبری کوی دانشگاه« 

داشته باشید، شاید آنها هم یاد بگیرند.«
    

سرلشکر باقری در سالگرد عملیات عین الاسد:
راهبرد اخراج آمریکایی ها از منطقه 

تا حصول نتیجه دنبال می شود
سردار محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح در پیامی به مناسبت سالگرد عملیات شهید 
سلیمانی با اشاره به اینکه عملیات عین الاسد در 
پاسخ به خون شهید سلیمانی بود، نوشت: »نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بامداد ۱۸ 
دی ماه با شلیک ۱۳فروند موشک بالستیک، این 
کانون طراحی و اجرای ترور را در هم کوبید، تا در 
نخستین اقدام مقابله جویانه، سیلی سختی به آن ها 
وارد نماید؛ اقدامی که در ۷۰ سال گذشته بی سابقه 
بود و توانست هیمنه و هژمونی آمریکا را در منطقه 

و جهان فرو بریزد.« 
وی افزود: »اخراج نیروهای تروریست آمریکا 
از منطقه است و این هدف تا حصول نتیجه دنبال 

خواهد شد.«
    

مرثیه خوانی یک وکیل دادگستری 
برای قانون

یک وکیل دادگستری اعدام محمدمهدی 
کرمی و محمدحسینی درعین محرومیت از وکیل 
به عنوان »کمترین حقوق قانونی« را مرثیه ای برای 

قانون مظلوم دانست.
علی مجتهدزاده، در توئیتر نوشت: »در خصوص 
اعدام محمدمهدی کرمی و محمد حسینی 
محلی برای بحث حقوقی وجود ندارد وقتی حتی 
از کمترین حقوق قانونی چون داشتن وکیل 
محرومشان کرده بودند. در چنین شرایطی تنها 

می توان برای قانون مظلوم مرثیه خواند و بس.«
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از دهه 6۰ میلادی که دولت های 
متمرکز در اطراف خلیج فارس رفته 
رفته قدرت و پان عرب ها پا گرفتند؛ پروژه 
عربی خواندن خلیج فارس کلید خورد 
و استفاده از عنوان »خلیج عربی« طی 
بخشنامه ای از سوی اتحادیه عرب به همه 
کشورهای عرب ابلاغ شد. از همین روست 
که به کار بردن »خلیج عربی« برای خلیج 
فارس در میان همسایگان عرب منطقه 

بسیار مرسوم و متداول است. 
مثلا چند سال پیش که کارشناسان 
کتابخانه مجلس برای خرید کتاب از 
نمایشگاه بغداد و بصره به عراق رفته 
بودند، وقتی برگشتند گفتند آنجا کلی 
کتاب های عراقی و بیروتی دیده اند که 
در آنها از خلیج فارس به عنوان »خلیج 

عربی« یاد شده بود. 
آنها اشاره کرده بودند که اتفاقا این 
کتاب ها با کیفیت چاپ و کاغذ مرغوب 
اما قیمت ارزان عرضه می شدند و فروش 
بالایی هم داشتند. حتی یک انتشاراتی 
با نام »خلیج العربی« دیده بودند که در 
زمینه های مختلف کتاب چاپ می کرده 

و خیلی هم پرطرفدار بوده است. 

در سایر کشورهای عرب هم وضع 
به همین منوال است و چه بسا شدیدتر؛ 
مثل بحرین که سه نقشه هم برای اثبات 
عربی بودن خلیج جنوب ایران چاپ 

کرده است. 

 ملاحظاتی درباره »خلیج فارس«
همین کشورهای عرب اما این عنوان 
متداول و مرسوم در داخل مرزهای خود 
را در عرصه بین المللی چندان راحت و 
بی دردسر به کار نمی برند و به دلایلی در 
طرح آن ملاحظات و محافظه کاری هایی 

دارند. 
اول آنکه در تمام متون و اسناد 
تاریخی نام آن پهنه آبی، »خلیج 
فارس« ذکر شده است و با جعل آن به 
»خلیج عربی«، متهم به تحریف تاریخ 
می شوند. دوم آنکه جامعه جهانی هنوز 
به تلاش هایی که از دهه 6۰ میلادی 
برای »عربی« خواندن خلیج آغاز شده، 
لبیک نگفته و خلیج فارس هنوز نزد 
سازمان های بین المللی و مراودات و 
مکاتبات رسمی همان »خلیج فارس« 

است. 
دلیل دیگر، حساسیت ایران 
نسبت به این موضوع است. هر گاه که 

یکی از کشورهای عرب یا غیرعرب از 
عنوان »خلیج عربی« استفاده کرده با 
واکنش ایران و حتی بسیاری نهادها 
و چهره های غیرایرانی دیگر مواجه 
شده و تذکر گرفته است و هر زمان که 
ایران موقعیت مقتدرتری داشته، آن 
کشورها نیز برای حفظ حسن همجواری 
و اجتناب از تنش با ایران، از چنین 
شیطنت هایی دوری جسته اند. حال 
اما چه شده که عراق سه روز است، بدون 
کوچکترین توجهی به حساسیت های 
 ایران، خلیج فارس را »خلیج عربی«

 می خواند؟!

 دو پیام متفاوت برای دو میهمان
بصره ی عراق این روزها میزبان بیست 
و پنجمین دوره از رقابت های جامی است 
که ایران آن را »جام کشورهای عرب 
حوزه خلیج فارس« می خواند. عراق، 
عمان، عربستان سعودی، یمن، بحرین، 
کویت، قطر و امارات تیم های حاضر در 
این رقابت ها هستند. بسیاری دیگر برای 
اینکه خود را در این دعوای »فارسی- 
عربی« نیندازند، به آن »جام ملت های 

خلیج« می گویند. 
مقتدی صدر، رهبر جریان صدر 
اما دو روز پیش در آستانه آغاز جام 
مذکور، در توئیتر خود  در پیامی گرم و 
صمیمانه  خطاب به »میهمانان عرب« 
عراق نوشت: »میهمانان عرب بزرگوار 
ما از کشورهای)خلیج عربی(، به شما 
خوشامد می گویم. در عراقی که سرزمین 
اولیا و صالحین است، به بصره خودتان 
)شهر میزبان بازی ها( خوش آمدید؛ 
ای میهمان ما، اگر نزد ما بیایی خواهی 
دید که ما میهمان و شما صاحب خانه 

هستید.«
ظاهرا مقتدی  صدری که زمانی یکی 
از سیاسیون نزدیک به حاکمیت ایران 
شناخته می شد، در پیام خود و استفاده 

از »خلیج عربی« کمترین اهمیتی به 
واکنش ایران نداده است.

نکته دیگر در توئیت صدر، مقایسه 
پیام او به »میهمانان عرب عراق« با پیامی 
بود که او درباره زوار ایرانی صادر کرد. 
تابستان امسال در جریان مراسم اربعین، 
نه تنها خبری از این خوشامدگویی گرم 
نبود، بلکه رهبر جریان صدر با خط و 
نشان کشیدن برای ایرانی ها، هشدار داد 
که »میهمان در مقام میزبان قرار نگیرد.«

»ARAB GULF« اتوبوسی به نام 
استفاده از »خلیج عربی« در توئیت 
صدر واکنش برانگیز شد تا جایی که در 
خود عراق نیز پایگاه خبری ناس نیوز 
نوشت: »ایران همواره مخالفت خود را 
با این عبارت اعلام و اعتراض خود را از 
طریق محافل بین المللی بیان کرده 
و استفاده از عبارت »خلیج فارس« را 

خواستار شده است.«
این واکنش ها اما گویا افاقه نکرد؛ 
چراکه پس از صدر، محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر عراق هم دیروز در 
بیانیه ای برای خوشامدگویی به تیم های 
حاضر در جام، از عبارت »خلیج عربی« 
استفاده کرد. پس از آن اتوبوس بازیکنان 
عربستان سعودی خبرساز شد که روی 
 ARAB« :آن بزرگ نوشته شده بود
GULF CUP 25«؛ ۲5مین جام 

خلیج عرب. 
به نظر می رسد در دورهمی فوتبالی 
عرب های منطقه، کسی به تاکیدات 
مکرر ایران بر پرهیز از به کار بردن »خلیج 
عربی« اعتنایی ندارد؛ نه تنها همسایگان 

عرب، بلکه اینفانتینو نیز!

 اینفانتینو پشت سر 
»دوستان پولدار عرب«

پس از صدر، السودانی و اتوبوس 
سعودی، جیانی اینفانتینو  که اتفاقا 
همین تازگی ها در قاب عبا پوشاندن امیر 
قطر بر دوش مسی حاضر بود، نیز دیروز از 
جام ملت های عرب حوزه خلیج فارس به 
عنوان »جام خلیج عرب« یاد کرد. پس 
از او فیفا در یک استوری اینستاگرامی 

همین عبارت را تکرار کرد. 
فدراسیون فوتبال ایران واکنش نشان 
داد و تاکید کرد که: »سوابق متقن و 
استوار اسناد مربوطه جهت تصحیح 
روندهای ناصواب خلاف عرف بین المللی 
در سال های آتی، توسط فدراسیون 

فوتبال ایران به فیفا ارسال خواهد شد.«
اما نه فیفا از این سوابق تاریخی و 

حساسیت ایران بی خبر است و نه عراق. 
موضوع بلکه بیش از هر چیز دیگری به 
موقعیت منطقه ای و بین المللی ایران 
مربوط است؛ به نشست های مداوم 
شورای همکاری خلیج فارس و ضعف 
دیپلماسی ایرانی که نه تنها راهبردی 
در برابر بیانیه های مکرر این شورا علیه 
ایران ندارد، بلکه ماه گذشته از همراهی 
چین با این شورا نیز شوکه شد. ایران 
حتی با برخی کشورهای عرب دیگر مانند 
مصر که عضو این شورا نیستند اما بارها 
امضایشان پای بیانیه های ضدایرانی بوده 
نیز نتوانسته روابط خود را بهبود ببخشد. 
علاوه بر دولت های منطقه ای، 
بیانیه هایی که در پی اعتراضات اخیر، 
به صورت گسترده توسط دولت های 
خارجی علیه ایران صادر شد، تحریم هایی 
که چپ و راست کشورهای اروپایی علیه 
ایران اعلام کردند و اقدام این کشورها 
برای قطع روابط خود با ایران، همگی 
مواردی است که وجهه و اقتدار ایران 
را مخدوش کرده و از همین روست که 
دولت هایی مانند عراق که دست دوستی 
و مودت با ایران داده اند، در بزنگاه هایی 
چون جام کشورهای حوزه خلیج، موضع 
خود را اینگونه نشان می دهند و بی پروا از 
واکنش ایران و انتقادهای تاریخ پژوهان و 
نهادهای علمی، کنار »میهمانان عرب« 

خود از »خلیج عربی« نام می برند.
به این موارد باید ضعف اقتصاد ایران 
را نیز اضافه کرد. موضوعی که برخی 
کاربران فضای مجازی به آن اشاره کردند 
و استفاده از »خلیج عربی« در رقابت های 
فوتبالی بصره را نتیجه »ترکیب کثیف 
پول و سیاست« خواندند؛ پولی که 
دولت های ثروتمند عرب منطقه برای 
فیفا خرج می کنند و این امتیاز را پیدا 
می کنند که صفحه اینستاگرامی فیفا به 
»خلیج عربی« رسمیت ببخشد. ایران اما 
به واسطه سیاست های غلط مالی و البته 

تحریم ها چنین پولی را ندارد!

چه شده که عراق سه روز است خلیج فارس را »خلیج عربی« می نامد؟

عرب ها و ایرانی که گوشه رینگ است
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

پس از صدر، السودانی و 
اتوبوس سعودی، جیانی 

اینفانتینو که اتفاقا همین 
تازگی ها در قاب عبا 

پوشاندن امیر قطر بر دوش 
مسی حاضر بود، نیز دیروز 

از جام ملت های عرب حوزه 
خلیج فارس به عنوان »جام 

خلیج عرب« یاد کرد

اما نه فیفا از سوابق تاریخی 
خلیج فارس و حساسیت 

ایران بی خبر است و نه 
عراق. موضوع بلکه بیش از 
هر چیز دیگری به موقعیت 

منطقه ای و بین المللی 
ایران مربوط است؛ به 

نشست های مداوم شورای 
همکاری خلیج فارس و 
ضعف دیپلماسی ایرانی

فعال سیاسی اصولگرا گفت: قوه قضائیه در این حدود ۴ ماه فقط یک نفر را به جرم 
محاربه اعدام کرده است و بقیه به جرم قتل اعدام شده اند و فقط محسن شکاری قتل 

نکرده بود که اعدام شد که این تعداد با توجه به اتفاقی افتاده ناچیز است.
به گزارش رویداد۲۴، محمدصادق کوشکی افزود: اگر قوه قضاییه در قبال 
اتهام هایی که به نظام و حتی رهبری زده می شد، پاسخ می داد و برخورد می کرد، 
کار به جایی نمی رسید که عده ای به خود اجازه بدهند در سالروز شهادت حاج قاسم، 
نسبت به این شهید بزرگوار اهانت کنند. به هرحال عده ای در کشور حاج قاسم را 
خیلی دوست دارند و نمی دانم دلیل کوتاهی و اهمال دستگاه قضایی چیست و 
چرا نمی دانند، بعضی از مواقع نباید کوتاه آمد و باید تندترین اعمال را در قبال 

خطاکاران انجام داد.

وی ادامه داد: جالب است گروهی برای علی دایی صدای شان بلند می شود 
و هزار و یک دلیل می آورند که نباید به دایی توهین شود و فلان چیز درباره اش 
گفته شود. از نظر آن ها اهانت به حاج قاسم، نظام و ... اشکالی ندارد و حرف 
زدن درباره فوتبالیست ها گناهی کبیره است. بازهم می گویم، قوه قضاییه باید 
 برخورد های لازم را انجام می داد و اگر هتاکان پاسخ لازم را می دیدند، حالا هتاکی 

رسم نمی شد.
این چهره اصولگرا در پاسخ به اینکه »اهانت در صفحه شخصی با اهانت در صدا 
و سیما فرق دارد«، اظهار داشت: چه فرقی دارد که کسی در اینستاگرام نظام را بزند 
یا کسی در صداوسیما اتهامی را به شخصی وارد کند؟ مهم این است که اتهام زنی 
و ادبیات سخیف در هر موقعیتی سخیف است و گناه رفتار های غلط این روزها، 
گردن کسانی است که به بهانه مرگ مرحوم مهسا امینی، نظام جمهوری اسلامی 

را با ادبیات تند زیر سوال بردند.
کوشکی تصریح کرد: اگر قوه قضاییه شل نمی گرفت، اغتشاشگران جرات 
نمی کردند به مقدسات توهین کنند و همچینن فوتبالیست ها و بازیگران جرات 

نمی کردند، به زمین و زمان تهمت های ناروا بزنند و مقدسات را زیر پا بگذارند.

کوشکی: 

یک اعدام به دلیل محاربه در ۴ ماه ناچیز است

گفت وگو

سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه ای در واکنش به اجرای احکام 
اعدام دو تن از افراد بازداشت شده در جریان ناآرامی های اخیر، خواستار توقف 
صدور و اجرای احکام اعدام علیه »معترضان« شد. به گزارش ایسنا، سرویس اقدام 
خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه ای که در وبگاه آن منتشر شده است، به اجرای حکم 
اعدام محمد مهدی کرمی و سیدمحمد حسینی، دو تن از محکومان دادگاه های 

ناآرامی های اخیر،  واکنش نشان داده و گفت که اتحادیه اروپا از اجرای این احکام 
»شوکه« شده است. سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا  در ادعایی اجرای این 
احکام را »نشان دیگری از سرکوب تظاهرات کنندگان مسالمت جو توسط مقامات 
ایران« خواند. این نهاد اروپایی در ادامه این بیانیه از مقامات ایران خواست که 

»فورا« به صدور و اجرای احکام اعدام علیه »معترضان« پایان دهند.

بیانیه اروپا درباره اعدام مهدی کرمی و محمد حسینی
خبر

علی مطهری در نامه انتقادی به رئیس قوه قضاییه درباره 
مجازات مطهری پژوهی خواستار لغو این حکم در دادگاه 
تجدیدنظر شد. به گزارش ایلنا، در نامه علی مطهری خطاب 

به غلامحسین محسنی اژه ای آمده است:
»جناب حجت الاسلام آقای اژه ای دامت برکاته

رئیس محترم قوه قضائیه

با سلام و آرزوی توفیق برای جناب عالی، در خبرها آمده 
بود که خانم یلدا معیری، عکاس خبری، در دادگاه بدوی از 
جمله محکوم شده است به صد صفحه پژوهش درباره آثار 
استاد شهید آیت الله مطهری. البته نفس توجه به آثار آن 
اسلام شناس گرانقدر در شرایطی که نهادهای فرهنگی 
نظام مانند صداوسیما به رغم توصیه های مکرر و مؤکد امام 

خمینی و مقام رهبری توجهی به این آثار ندارند قابل تقدیر 
است، لکن استفاده از آن به عنوان مجازات و یک کار اجباری 
می تواند آثار منفی، هم در شخص محکوم و هم در جامعه 
داشته باشد چراکه مراجعه به این آثار باید از روی اختیار و 

انتخاب باشد.
مستدعی است ترتیبی اتخاذ فرمایید که این حکم در 

دادگاه تجدیدنظر لغو شود. قبلا از حسن توجه جناب عالی 
سپاسگزارم.« نامه علی مطهری به رئیس قوه قضائیه در انتقاد به حکم یلدا معیری

خبر


